慈惠醫護管理專科學校九十二學年度第二學期慈惠醫護管理專科學校九十二學年度第二學期慈惠醫護管理專科學校九十二學年度第二學期慈惠醫護管理專科學校九十二學年度第二學期

第一次課程規劃委員會會議會議記錄第一次課程規劃委員會會議會議記錄第一次課程規劃委員會會議會議記錄第一次課程規劃委員會會議會議記錄

壹、會議時間：中華民國九十三年三月十七日八時二十分

貳、會議地點：本校階梯教室(B113)                                     紀錄：施俊

參、出席人員：詳見簽到單

肆、列席人員：詳見簽到單

伍、主    席：教務處李主任

陸、主席致詞：

本次會議重點，除課程議題之外，本校系科課程與教學發展機制亦為本學期重點推展

項目，後續本處推展之活動，請各科各學群努力配合完成

柒、工作報告：

一、科目學分表修訂注意事項：

(一)科目學分表應標明適用對象，如：93 學年度入學新生適用。

(二)已明訂適用對象之已審定學分表，應儘量避免執行期間再修正。若需修訂則

需特別注意課程銜接及學生重補修因素，以免損及學生權益，同時務必再公

告學生周知。

(三)科目學分表修訂審議程序：專業學科教學研究會(提案、由專業學科召集人召

開會議)→課程發展委員會（科級審議）→課程規劃委員會(校級審議)→教務

會議(核備，完成校內之課程審議程序)。

(四)課程修訂報部核備原則：

1. 需報部核備者：部訂課程修訂課程名稱、學分數或時數，則需詳細載明修

訂原因並報部核備。

2. 不需報部核備者：

(1)部訂課程僅調整上課實施學期，則不需再報部，如原表訂第一學年上學

期實施調整至第一學年下學期實施)

(2)校訂課程之修訂僅需完成校內審議程序，不需再報部。

二、教育部技職司積極推動學校建立系科本位課程與教學發展機制，已委由十一個類

科學校建立標準作業參考流程。教務處初步修訂科技大學/技術學院學校本位課程

發展模式如附件一及附件二，另相關使用表件亦可參考「技專校院學校本位系科

課程發展參考手冊（教育部技職司，91 年 12 月）」。

教務處擬於 93 年 3 月 29 日(一)辦理「建立本校系科課程與教學發展機制說明

會」，屆時將邀請全校專任教師共同參與

三、轉宣達教育部法令「專科以上學校教師以技術報告送審教師資格作業要點」，如附

件三。

四、業務單位課務組之宣導暨協商事項，彙整如附件四

捌、提案討論：

案由一：本校「教學計畫與教學進度表」修正案，提請  討論。(提案單位：教務處)

說明：(一)更名為「課程綱要與教學進度表」

      (二)原表件如附件五，修正表件如附件六

決議：同意本修正案，惟同意欄將補上「科主任」欄位後，提報教務會議通過後實施

案由二：本校「校外教學活動申請表」提請  討論(提案單位：教務處)

說明：如附件七

決議：同意本修正案，後續將提報教務會議通過後實施

玖、臨時動議：無

拾、主席結論：

一、共同科各學群課程平均分配教師授課時數部份，請召集老師協調各科研商共同科

課程，以利避免教師授課時數不足部份

二、幼保科二技升學模擬考部份，請課務組協助辦理

拾壹、散會：

No.4-0620-001A